
TENTO VZOR NENÍ MOŽNÉ UPRAVOVAT. POKUD
POTŘEBUJETE VZOR K VYPLŇĚNÍ, STÁHNĚTE SI JEJ VE
FORMÁTU DOC (MS WORD).
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami

 

[Pavel Zelený]

r.č. [800101/0589]

bytem [Rákosníčkova 15, 150 00 Třinec]

(dále jako „příkazce“)

a

[Správce s.r.o.]

IČ: [11112221]

se sídlem [Příkazní 15, 178 00 Přelouč]

(dále jako „příkazník“)

(příkazce a příkazník společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní
strana“).

 

PREAMBULE

(A)         Příkazce si přeje obstarat následující záležitost: [vyhledání a koupě osobního automobilu pro
příkazce].

(B)         Příkazník se zavazuje k obstarání záležitosti podle předchozího bodu za níže uvedených
podmínek.

 

I. Předmět smlouvy

Příkazník se zavazuje provést činnosti spočívající ve [vyhledání a koupi osobního automobilu1.
pro příkazce, který bude splňovat alespoň tyto náležitosti]:

[maximální cena bude 150.000,- Kč],
[maximální nájezd bude 200.000 km],
[typ karoserie bude hatchback],

https://www.pracepropravniky.cz/listener/?nt_action=download_contract&pid=19565&type=word


[automobil bude mít prokazatelnou servisní knihu v autorizovaném servisu a nebude
starší 10 let].

[Tato smlouva se sjednává jako bezúplatná, příkazníkovi nenáleží za výkon činností dle této2.
smlouvy  odměna,  avšak  má  právo  na  zálohu  k  úhradě  hotových  výdajů  souvisejících  s
předmětem této smlouvy a právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při  provádění
příkazu].

II. Práva a povinnosti smluvních stran

Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí, poctivě a pečlivě podle svých schopností;1.
použije  přitom každého prostředku vyžadovaného povahou obstarávané záležitosti,  jakož i
takového, který se shoduje s vůlí příkazce.
Příkazník je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů příkazce a v souladu s2.
jeho zájmy. V případě nevhodnosti pokynů příkazce je příkazník povinen na jejich nevhodnost
příkazce upozornit.
Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil3.
nebo měl zjistit při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů
příkazce.
Zjistí-li  příkazník při  zajišťování předmětu této smlouvy překážky, které znemožňují  řádné4.
uskutečnění činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci,
se kterým se dohodne na odstranění daných překážek. [Nedohodnou-li se smluvní strany na
odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů od oznámení překážky příkazníkem,
tato smlouva se od počátku ruší].
[Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel  při5.
plnění předmětu smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství příkazce ve smyslu
ustanovení § 504 občanského zákoníku].
Příkazce  zmocňuje  příkazníka  ke  všem právním jednáním a  právním úkonům,  které  jsou6.
nezbytné  k  plnění  této  smlouvy.  Za  tím  účelem vystaví  plnou  moc.  Se  zánikem příkazu
zmocnění zaniká.
Příkazce poskytne včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace a případné listiny,7.
jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je
má zajistit příkazník v rámci své činnosti.
Příkazce  je  povinen poskytovat  příkazníkovi  během plnění  předmětu  smlouvy  přiměřenou8.
součinnost.
Příkazce má povinnost bezodkladně po obstarání příkazu dle této smlouvy písemně oznámit9.
tuto skutečnost příkazníkovi.  [Nejpozději  do 3 pracovních dnů po obstarání příkazu předá
příkazník osobní automobil příkazci a příkazce se zavazuje osobní automobil převzít. Smluvní
strany se zavazují vyhotovit o předání a převzetí osobního automobilu předávací protokol].

III. Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu [3 týdnů].1.
[Příkazce může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu příkazníka2.
uvedenou v této smlouvě. K ukončení smlouvy dojde 3 den po doručení výpovědi. Ode dne
ukončení této smlouvy je příkazník povinen nepokračovat v činnosti dle této smlouvy. Příkazník
je však povinen příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody
bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činnosti související s příkazem].
[Příkazník může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu příkazníka3.
uvedenou v této smlouvě. K ukončení smlouvy dojde 3 den po doručení výpovědi.  Ke dni
ukončení této smlouvy zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se zavázal.
Jestliže by tímto přerušením činnosti vznikla příkazci škoda, je příkazník povinen jej upozornit,
jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření příkazce nemůže učinit



ani pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k tomu povinen].
[Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má příkazník nárok na úhradu nákladů4.
vynaložených při plnění svého závazku podle této smlouvy].

IV. Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.1.
Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní2.
se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem v platném znění.
Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související3.
ujednání či  jakákoli  její  část ukáží být neplatnými či  se neplatnými stanou, neovlivní tato
skutečnost  platnost  smlouvy  jako  takové.  V  takovém případě  se  strany  zavazují  nahradit
neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem nejvíce podobá neplatnému
ustanovení.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá4.
smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.
Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými5.
oběma smluvními stranami.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně míněné6.
vůle,  nikoliv  v  tísni  nebo  za  jinak  nápadně  nevýhodných  podmínek.  Dále  smluvní  strany
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a
bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční podpisy.

 

V ....................... dne ..................

....................................................
[Jméno a příjmení]

V ....................... dne ..................

....................................................
[Jméno a příjmení]



POTŘEBUJETE POMOCI?

PORAĎTE SE S ADVOKÁTEM

CENA ZA KONZULTACI: 500 Kč / 15 min.

KDO JSEM?

Advokát zapsaný v České advokátní komoře s desetiletou zkušeností v oboru. S více než 300
pětihvězdičkovými recenzemi jsem nejlépe hodnoceným advokátem na platformách Google a Seznam
(Firmy.cz). Na zkušenosti těch, kteří mých služeb využili před Vámi, se můžete podívat zde (Google
recenze), zde (Seznam) nebo zde (Facebook).

KONTAKTUJTE MNE IHNED

tel: 604 99 11 88 (Po-Pá 9-17 hod.)
email: adam@tosovsky-advokat.cz
kancelář: Říční 10, Praha 1–Malá Strana

Mgr. Adam Tošovský,
advokát, č. ev. ČAK 16445
www.tosovsky-advokat.cz

https://tosovsky-advokat.cz/
https://www.google.de/search?q=adam+to%C5%A1ovsk%C3%BD&oq=adam+to&aqs=chrome.0.69i59j69i60j69i61j69i60j69i57j0.2310j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8#lrd=0x470b94fca72091ed:0x415aa1c851a2b72,1,
https://www.firmy.cz/detail/12981073-mgr-adam-tosovsky-advokat-praha-mala-strana.html
https://www.facebook.com/pg/adamtosovskyadvokatnikancelar/reviews/?ref=page_internal
mailto:adam@tosovsky-advokat.cz
https://tosovsky-advokat.cz/

